

Savonlinnan Pursiseura ry

Toimintakertomus 2023



YLEISTÄ

Tänä toimintavuotena tuli seuran perustamisesta kuluneeksi 115 vuotta. Alussa seuran nimi oli Saimaan Purjehdusseura ja perustamispäivä 10.9.1908.

Seura kuuluu Suomen Purjehdus ja veneilyliittoon sekä Navigaatioliittoon. Pursiseura on myös jäsenenä Savonlinnan Järvipelastajat ry:ssä sekä Savonlinnan Seudun Liikunta ry:ssä.

Pursiseuramme jäsenmäärä oli 235 vuoden lopussa ja heillä venerekisterissämme 100 katsastettua alusta, joista purjeveneitä 25 ja 75 moottorivenettä. Seuraan liittyi vuoden aikana 14 ja erosi 11 jäsentä.

Seuralla on saaritukikohta Iso Kankainen saarella, jossa on päärakennuksen lisäksi kaksi saunaa, grillikota ja -katos sekä kaksi laituria veneiden kiinnitykseen. Tukikohdan maa-alue on vuokrattu Metsähallitukselta. Olemme mukana Saimaan alueen pursiseurojen saaritukikohtien yhteiskäyttöringissä. Sitä ollaan nyt laajentamassa myös Pielisen vesistön pursiseuroihin.

Kaupunkitukikohta sijaitsee Laitaatsillan Oskarinniemessä, jossa on noin 40 laituri- ja talvisäilytyspaikkaa ja myös kiinteä mastonosturi. Satama-alueella on varastorakennus, johon on rakenteilla monitoimitila seuran koulutus- ja kokoontumiskäyttöön sekä toimisto-, arkisto- ja sään vaihtelulta suojaa tarvitsevaan huolto- ja varastokäyttöön. Lisäksi alueella on mm. grillikatos, veneluiska, pysäköintitilaa ja Kankaisten halkovarasto. Alueen vuokraisäntä on ollut StoraEnso Oy, kunnes 13.12.2023 saimme ilmoituksen, että alue oli myyty SAVOTEAM Oy:lle voimassa olevine vuokrasopimuksineen. Tukikohtaa ympäröivä vesialue on vuokrattu Tornator Oy:ltä.

Vuoden mittaan saatiin Laitaatsillan tukikohdan jätehuoltosuunnitelma valmiiksi ja hyväksytyksi. Opastaulut syntyvien jätteiden lajittelua ja jakeiden toimitusta varten on kiinnitetty pesulan puoleiseen porttiin ja Oskarinniemen varastorakennuksen seinään. Yhteistyötä tehdään myös alueella toimivien Marina Centerin ja Laitaatsillan Telakan kanssa öljyjen, akkujen ja ongelmajätteiden osalta.

Pursiseuran omistuksessa on kaksi E-jollaa, kaksi Viklaa, useita Optareita ja purjehduksen ohjaajalle perämoottorilla varustettu kumivene. Näiden käyttö on ollut tänäkin vuonna hyvin vähäistä. Elokuussa optimistikurssille aiottu ajankohta sattui samalle viikolle kuin koulujen alku, joka voitti nuorten huomion. Niinpä kurssille ei tällä kertaa saatu yhtään ilmoittautunutta.

Vuosi sitten lahjoituksena saatu kölivene Joe 17 oli kesän Kankaisissa vapaasti seuralasten käytettävissä. Se innostikin moottoriveneilijöitä kokeilemaan kulkua tuulivoimalla.

Kankaisten huoltokäyttöä varten seuralla on Buster-alumiinivene ja Iso-Kankainen huoltolautta.

HALLINTO

Yhdistyksen sääntömääräiset kokoukset pidettiin normaaliin tapaan, vuosikokous huhtikuussa ja syyskokous marraskuussa.
Hallitus kokoontui vuoden aikana seitsemän kertaa.

Hallitukseen ovat kuuluneet kommodori Pertti Ronkanen, varakommodori Veikko Karvanen, joka toimi myös sihteerinä, jäsensihteerinä Minna Alestalo-Melanen, katsastuspäällikkö Matti Tarvonen, satamakapteeni Anssi Kaskinen, Kankaisten isäntä Jyrki Valtonen, Joe 17 isäntä Jukka Jaatinen sekä jäsen Petri Pursiainen.
Rahastonhoitajana on ollut Media Tili/Tanja Nikola ja tilintarkastajana KHT Jukka Lievonen.
Seuramme jäsen Antti Kaipainen on toiminut SPV:n Saimaan vesistön aluejohtajana.

Aluetoiminnassa oltiin mukana osallistumalla keväällä ja syksyllä pidettyihin Saimaan pursiseurojen kommodoritapaamisiin ja niiden yhteydessä kokoontuvaan Saimaa Ranking kokoukseen. Syksyn tapaaminen oli tällä kertaa Savonlinnassa.

VARSINAINEN TOIMINTA

Paikkoja kohennettiin ja pidettiin kunnossa entiseen tapaan talkoovoimin.
Kankaisissa maalaislaiturin ja pistolaiturin välisen yhdyslaiturin rakentaminen jatkui ja paaluja lyötiin pohjaan jo majan eteen tulevaa rantaa myötäilevää laituriakin varten.
Kankaisiin saatiin paikallisten yritysten suosiollisella avustuksella hankittua sydäniskuri. Se kiinnitettiin kauden avajaisten yhteydessä paikalleen majan seinään, sopivasti ikään kuin seuran 115 vuotislahjana!

Oskarinniemen veneluiskan pohjalaattojen asennusta viimeisteltiin vielä. Parkkialueen reunaan raivattiin tilaa niin, että sitä on mahdollista käyttää myös veneiden talvisäilytysalueena.
Monitoim-/toimistotilan rakentamisessa päästiin vaiheeseen, jossa seinien sisäpintojen levytys on valmis ja tasoitetyöt alkaneet. Myös uusi ulko-ovi on jo paikoillaan.

Oopperaregatta purjehdittiin heinäkuussa ja siihen osallistui kaksikymmentäviisi (25) venekuntaa. Taas oli keli oikullinen. Alkumatkasta tuuli oli heikkoa, Viittaaan salmessa jopa niin olematonta, että oli vaikeuksia ohjailta veneitä yhteentörmäyksiä välttämiseksi! Salmesta päästyä tuuli alkoi voimistua ja loppumatkasta saatiinkin kunnan lukemia lokiin.
Tuulettoman jakson aikana tuomaristo oli päätynt radan lyhentämiseen ja niinpä ensimmäiset venekunnat ennättivät saunomaan jo ennen kolmea.
Oopperaregatassa on Racing 1 ja 2 luokkien lisäksi perinteisesti myös Club-luokka. Siinä osallistujia oli kuusi venekuntaa, joista neljä oman seuran venettä. Paras savonlinnalainen oli toiseksi sijoittunut Timo Kosonen Elniina veneellään.

Kauden avajaisissa purjehdittiin perinteiseen tapaan lipunnostopurjehdus ja syksyllä päättäjien yhteydessä seuran mestaruudesta. Avajaisissa kilpailuun osallistui neljä venettä, voittajana Paradocs Veikko Karvasen kipparoimana.

Seuran mestaruuden lähti kilvoittelemaan kymmenen venekuntaa. Kisan voitti Hannu Juvonen Fou de Bassan veneellään. Hän olikin miehistöineen kiertänyt ahkerimmin Saimaa Rankin kilpailuissa, josta saavutuksena oli yhteistuloksissa Racin 1 luokan neljäs sija!

Lisäksi purjehdittiin viikoittaisia tiistaikilpailuja, jotka alkoivat kuitenkin vasta elokuussa, kun alkukesän illat olivat liian heikkotuulisia.

Kevytvene- ja juniorikoulutusta ja tapahtumia ei Pursiseuran puitteissa tänä kesänä ollut. Ensi kesästä odotetaan kuitenkin vilkkaampaa.

Savonlinnan ja Puruveden pursiseurojen toimesta hankittiin edellisen vuoden (2022) loppupuolella rahoitus ”Vilskettä Vesille” luokkalukukirjahankkeeseen kuuluvan oppimateriaalin saamiseksi kaikille Savonlinnan kaupungin 14 alakoululle.

Toiveenamme on, että kurssikirjan ”Vaahtopäät purjehdusleirillä” luettuaan ainakin joidenkin alakoululaisten mielessä herää kiinnostus kokeilla Optimistijollalla purjehtimista ja näin löytää erinomainen harrastus.

Kellarpellon ja Mertalan koulun alaluokkalaisia kävikin useammassa ryhmässä vierailulla Laitaatsillassa, jossa heitä varten oli varattu veneilyaiheisia tehtävärasteja.

Moottoriveneilijät tekivät tämän vuotisen eskaaderin Iisalmeen heinäkuun alkupuolella. Aikataulu oli suunniteltu väljäksi, ajoaikaa päivittäni n. 6 tuntia, joka jätti aikaa myös paikkoihin tutustumiseen. Ylöspäin mentiin Taipaleen kanavan kautta ja paluu lasketeltiin Heinäveden reittiä pitkin. Yöpymisiin käytettiin reitin varrella sopivasti sattuvia paikallisten pursiseurojen yhteiskäytössä olevia saaritukikohtia. Näistä osui menomatkalle Yölintu ja Iivarinsalo ennen saapumista Kuopioon. Sieltä jatkettiin Iisalmeen, jossa kaksi yötä Villa Castrenin laiturissa (IiPS).

Iisalmen Panimomuseo sattui olemaan kiinni mutta vierailulla Runnin kylpylässä päästiin jano sammuttamaan terveyslähteen vedellä! Kun vielä tutustuttiin

Saarikosken museokanavaan, voitiin sen jälkeen suunnattiin keulat paluumatkalle.

Nyt kulkurytmiin sopivat yöpymispaikat olivat Lapinlahti (Väärnin laiturin), Kuopio, Jänissalo (KuoPS) ja Heinäveden kunnan satama, joka on täydellisesti uudistettu.

Viimeinen yö vietettiin Oravissa, mistä suunnattiin omiin kotisatamiin. Kaikkiaan retki kesti 11 päivää ja enimmillään eskaaderissa oli mukana viisi venettä.

HUOMIONOSOITUKSET / PALKITSEMISET

Purjehduskauden avajaisten yhteydessä seuran merkkipäivää juhlistettiin huomioimalla myös SPV:n seura-ansiomerkein ahkeria talkoolaisia ja seuratoiminnassa uurastaneita jäseniämme.

Ansiomerkin saivat:

- Kultaisen SPV:n seura-ansiomerkin sai Osmo Melanen.
- Hopeisen SPV:n seura-ansiomerkin saivat Minna Alestalo-Melanen, Arto Häyrynen, Anssi Kaskinen, Pertti Kuusinen, Matti Saarelainen, Heikki Silvennoinen ja Matti Tarvonen.
- Pronssisen SPV:n seura-ansiomerkin saivat Jukka Jaatinen, Hannu Juvonen ja Jyrki Valtonen.

Syyskokouksessa kutsuttiin Lauri Konsti seuran kunniajäseneksi.

TIEDOTTAMINEN

Seuran tiedottaminen on hoidettu seuran www.savonlinnanpursiseura.fi kotisivuilla, yleisölle avoimen Facebookin ja vain jäsenille tarkoitetun, sekä tekstiviestipalvelun ja WhatsApp:in kautta. Hallituksella on myös oma WhatsApp ryhmänsä, samoin kuin tiistaipurjehtijoilla.

TALOUDELLINEN TILANNE

Seuran taloudellinen tila on vakaa. Kauden suurin kustannuserä oli Oskarinniemen monitoimi-/toimisto rakennusprojektin tarvikehankinnat. Talkootyö on säästännyt merkittävästi kustannuksia tässä projektissa ja tukikohtien rakennus-, ylläpito- ja huoltotöissä.

Hallitus